7                           [image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___16.10.2024______ №  _______728-п_____

                  п. Новосергиевка
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образо-

вания Новосергиевский район Оренбургской
области от 23.10.2018 №887-п (в редакции
от: 30.05.2019 №476-п, 13.06.2019 №516-п,
26.12.2019 №1266-п, от 15.05.2020 №446-п,
от 28.08.2020 № 751-п, от 28.12.2020

№1113-п, от 24.05.2021 №381-п, 11.01.2022
№5-п, 16.02.2022 №111-п, 28.03.2022

№228-п,04.10.2022 № 763-п, 30.12.2022
№1068-п, 31.03.2023 №225-п, 29.12.2023
№  975-п)

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новосергиевского района от 13.09.2018  № 747-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Новосергиевского района» (в ред. от 03.11.2022  №857-п), руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области, администрация Новосергиевского района:
1. Внести изменения в постановление администрации Новосергиевского района Оренбургской области «Об утверждении  муниципальной программы  «Развитие системы образования Новосергиевского района от 23.10.2018 №887-п (в редакции от: 30.05.2019 №476-п, 13.06.2019 №516-п, 26.12.2019 №1266-п, от 15.05.2020 №446-п, от 28.08.2020 № 751-п, от 28.12.2020 № 1113-п, от 24.05.2021 №381-п, 11.01.2022 №5-п, 16.02.2022 №111-п,  28.03.2022 № 228-п,04.10.2022                             № 763-п, 30.12.2022 №1068-п, 31.03.2023 №225-п, 29.12.2023 №975-п),  изложив приложение №2 к постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Начальнику отдела образования Новосергиевского района  Стародубцевой Н.В. обеспечить размещение постановления в ГАС «Управление» в течение 10-рабочих дней с момента подписания постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
4. Постановление вступает с 20 сентября 2024 года и подлежит опубликованию (обнародованию) на портале НПА муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание), novosergievka.org и периодическом печатном издании Информационный бюллетень «Муниципальный вестник Новосергиевского района».
Глава администрации района                                                             А.Н.Скирко
Разослано: Комиссаровой А.А., финотделу, отделу образования, МКУ «ЦБУ», главному специалисту по делам молодежи, орготделу, прокурору.

	Приложение

к постановлению администрации  Новосергиевского района

от   16.10.2024            №         728-п

ПАСПОРТ

муниципальной программы
 «Развитие системы образования в Новосергиевском районе»

	Куратор муниципальной программы
	Комиссарова Анна Анатольевна –  заместитель главы администрации Новосергиевского района по социальным вопросам

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел образования администрации муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области»

	Период реализации муниципальной программы
	2023 − 2030 г.

	Цель муниципальной программы
	Внедрение современной модели образования, обеспечивающей доступность качественного образования, соответствующего требованиям инновационного социально ориентированного развития Оренбургской области

	Направления
	–

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	6 430 566,8 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 870 337,2 тыс. рублей;

2024 год – 1 015 511,9 тыс. рублей;

2025 год – 786 731,8 тыс. рублей;

2026 год – 758 304,3 тыс. рублей;

2027 год – 749 920,4 тыс. рублей;

2028 год – 749 920,4 тыс. рублей;

2029 год – 749 920,4 тыс. рублей;

2030 год – 749 920,4 тыс. рублей.

	Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации
	Возможности для самореализации развития талантов/показатель «Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи, основанной на принципах справедливости, всеобщности и направленной на самоопределение обучающихся/показатель «Увеличение доли граждан, занимающихся волонтёрской (добровольческой) деятельностью иди вовлечённых в деятельность волонтёрских (добровольческих) организаций, до 15,0 процентов)

	Связь с комплексной программой
	–